令和 ６年 ５月 １日

 報道機関各位

青森県観光交流推進部観光政策課長

奥入瀬渓流歩道の樹木安全点検調査を実施します

県では、奥入瀬渓流歩道の来訪者の安全のため、今年度も関係機関と合同で樹木安全点検調

査を下記のとおり実施しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 実 施 日  令和６年５月８日(水)～１０日（金）の３日間

２ 集合時間  各日 ９：３０（8、9日は奥入瀬渓流館前駐車場、10 日は子ノ口駐車場）

３ 調査時間  各日 ９：４０～１６：００

４ 調査区間  十和田八幡平国立公園内の県が管理している「東北自然歩道奥入瀬渓流歩

道」の子ノ口～焼山間（約 14km）を３日間かけて調査します。

・５月 ８日(水） 奥入瀬渓流館前駐車場集合（9：30）

石ヶ戸休憩所 → 焼山   （約 5.0km）

・５月 ９日(木） 奥入瀬渓流館前駐車場集合（9：30）

雲井の流れバス停 → 石ヶ戸休憩所 （約 4.5km）

・５月１０日(金） 子ノ口駐車場集合（9：30）

子ノ口 → 雲井の流れバス停  （約 4.5km）

５ 調査内容  歩道に影響を与える恐れのある枯死木、枯死枝等の調査をします。

調査には樹木医も参加します。

６ 参加団体  環境省十和田八幡平国立公園管理事務所、林野庁三八上北森林管理署、(一

財)自然公園財団十和田支部、十和田市（商工観光課及びスポーツ・生涯学

習課）、青森県（自然保護課、観光政策課）

以上５団体を予定

 なお、小雨決行、悪天候により延期の場合があります。

※当日の連絡は下記までお願いします。

８日、９日

 西﨑携帯：090-5182-5553

 １０日

 成田携帯 090-2796-2781

報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部報道監 藤森次長（内線 4701）

担 当 課 観光政策課 施設整備グループ

担 当 者

電話番号

西﨑、成田 （内線 4724）

直通 017-734-9387